



Fecha: 1 de marzo de 2022

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
**DIVISIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

Página 1 de 3

Objeto de la compra: Adquisición de Productos Eléctricos para uso de la institución

Rubro (Descripción): **Productos eléctricos y afines**

Planificada: (Si o No)

**Detalle pedido**

N.º	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto RD\$
1	N/A	Alambre STR THHN AWG 8	Pie	400	35.70	14,280.00
2		ALAMBRE STR THHN AWG 10	Pie	500	23.10	11,550.00
3		ALAMBRE STR THHN AWG 12	Pie	500	14.70	7,350.00
4		ALAMBRE STR THHN AWG 12 BLANCO	Pie	500	14.70	7,350.00
5		ALAMBRE GOMA MM 2.5/3 NEGRO	Pie	500	39.90	19,950.00
6		TERMINAL TIPO OJO # 1/0 TOPAZ	Unidad	20	113.40	2,268.00
7		TERMINAL TIPO OJO # 2/0 TOPAZ	Unidad	20	147.00	2,940.00
8		TERMINAL TIPO OJO # 2 TOPAZ	Unidad	20	89.25	1,785.00
9		TERMINAL TIPO OJO #4 TOPAZ	Unidad	20	37.80	756.00
10		TERMINAL TIPO OJO # 6 TOPAZ	Unidad	20	31.50	630.00
11		TAPE SCOTCH 33+ 3M	Unidad	10	351.75	3,517.50
12		TAPE TEMFLEX ROJO 3M	Unidad	7	120.75	845.25
13		TAPE Eléctrico Súper 33 3M Negro	Unidad	15	310.00	4,650.00
14		ARANDELA PLANA GALV. 5/16	Unidad	260	2.10	546.00
15		ARANDELA PRESION GALV. 5/16	Unidad	130	2.10	273.00
16		CONECTOR EMPALME # 2 COBRE	Unidad	50	168.00	8,400.00
17		CONECTOR EMPALME # 4 COBRE	Unidad	50	89.25	4,462.50
18		DISCO DE CORTE 4 1/2 X 3/64 DEWALT	Unidad	20	152.25	3,045.00
19		TUERCA P/VARILLA ROSCADA 3/8	Unidad	30	5.25	157.50
20		BREAKER GRUESO 1 POLO 20 AMP	Unidad	20	341.25	6,825.00
21		BREAKER GRUESO 1 POLO 15 AMP	Unidad	20	315.00	6,300.00
22		BREAKER GRUESO 1 POLO 30 AMP	Unidad	20	336.00	6,720.00
23		BREAKER RIEL DIN 2 POLOS 63 AMP	Unidad	20	960.75	19,215.00
24		BREAKER GRUESO 1 POLO 60 AMP	Unidad	40	206.50	8,260.00



## Cámara de Cuentas de la República Dominicana

25	PANEL BREAKER RIEL DIN 2 M SUPERFICIE ANDELI	Unidad	20	94.50	1,890.00
26	PANEL BREAKER 1PH 2-4C	Unidad	2	1,081.50	2,163.00
27	CANALETA PLAST. CUADRADA 11 X 10	Unidad	10	89.25	892.50
28	CANALETA PLAST. CUADRADA 24 X 22	Unidad	10	105.00	1,050.00
29	CANALETA PLAST. CUADRADA 20 X 10	Unidad	10	126.00	1,260.00
30	TUBO LED 2 PIN T-8 18W 6500K 85-265V 4' FROST VIDRIO	Unidad	500	204.75	102,375.00
31	TUBO LED de 96 Watt	Unidad	600	130.00	78,000.00
32	Tubo LED 48 watt	Unidad	500	189.40	94,700.00
33	Tubo de Aislamiento / Conduflex	Unidad	20	110.00	2,200.00
34	Lámpara Flash Panel	Unidad	30	3,000.00	90,000.00
35	Luces Tipo COBRA	Unidad	20	4,800.00	96,000.00
36	Lámparas de Luz ultravioleta	Unidad	16	3,500.00	56,000.00
37	Amperímetro	Unidad	1	40,531.82	40,531.82
38	PANEL LED 48W 6500K 120V 600X600MM 2X2 SL	Unidad	25	1,470.00	36,750.00
39	PANEL LED 72W 6500K 120V 600X1200MM 2X4 SL	Unidad	25	3,885.00	97,125.00
40	CAJETIN HERMETICO 2T/32W S/BALASTRO	Unidad	6	1,102.50	6,615.00
41	Transformador Para Paneles Led	Unidad	6	350.00	2,100.00
42	Juego de Destornillador Plano de 6 piezas	Unidad	1	750.00	750.00
43	Juego de Destornillador Estría de 6 piezas	Unidad	1	800.00	800.00
44	Reductor de Velocidad	Unidad	17	1,700.00	28,900.00
45	Pinza Punta Larga Eléctrica	Unidad	3	289.43	868.29
46	Mechas de Pared	Unidad	15	117.56	1,763.40
47	Tornillo Tirafondo Niquelado	Unidad	100	5.34	534.00
48	Tornillos	Unidad	1000	6.00	6,000.00
49	Fulminante	Unidad	300	10.00	3,000.00
50	Pistola Fulminante	Unidad	1	11,500.00	11,500.00
51	Clavo con Arandela	Unidad	300	12.00	3,600.00
52	Zócalo Para Lámpara	Unidad	50	79.00	3,950.00
53	Caja Eléctrica 2 x 4	Unidad	25	60.00	1,500.00
54	Terminales para Cable # 10 Hembra	unidad	13	15.00	195.00
55	POWER HARD STAR MULTIPLER WSX-6	Unidad	3	364.84	1,094.52
56	Interruptor Doble	Unidad	10	70.00	700.00
57	Time Delay	Unidad	30	205.00	6,150.00
58	Fan Relay 24V.	Unidad	5	227.58	1,137.90
59	Tomacorriente Doble Blanco con Tapa Completo	Unidad	15	150.00	2,250.00
60	Tomacorriente Doble Mamey Con Tapa Completo	Unidad	10	310.04	3,100.40
61	Interruptor Doble Blanco	Unidad	15	158.56	2,378.40
62	Interruptor Sencillo Blanco	Unidad	15	86.82	1,302.30



## Cámara de Cuentas de la República Dominicana

63	Enchufe Hembra	Unidad	10	233.38	2,333.80
64	Enchufe Macho	Unidad	10	125.84	1,258.40
65	Guantes DY Eléctrico	Unidad	3	600	1,800.00
66	Fajas para Obreros	Unidad	6	614	3,684.00
67	Chaleco Reflector	Unidad	10	163.92	1,639.20
68	Casco Plástico	Unidad	4	301.96	1,207.84
69	Arnés de Seguridad	Unidad	3	1,238.86	3,716.58
70	Botas para Electricista / Lavadores	Unidad	3	1,590.00	4,770.00
71	Llavines	Unidad	10	1,000.00	10,000.00
72	Candado	Unidad	5	600	3,000.00
73	Cinta Doble Cara	Unidad	1	3,775.41	3,775.41
74	Plafones	Caja	300	500	150,000.00
				<b>Total RD\$:</b>	<b>1,120,387.51</b>

Observaciones:

*Firma digitalizada para uso interno exclusivamente*Señor Jorge Luis Perez Jimenez  
Director Administrativo

Observaciones Técnico de Compras y Contrataciones:

## Plan de Entrega Estimado

Núm.	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1-74	Av. 27 de Febrero, Esq. Abreu, Edificio Gubernamental Manuel Fernández Mármol. Apartado Postal No. 6773, Santo Domingo, D.N. República Dominicana.	N/A

  
(Nombre y Firma)

División de Compras y Contrataciones